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Nożyce wiertnicze

Przedmiotem wynalazku są nożyce wiertnicze
stosowane do wierceń udarowych systemem lino¬
wym.

Znane nożyce wiertnicze składają się z dwóch
ruchomych względem siebie ogniw. Aby można by¬
ło nałożyć na siebie ogniwa, jedno z ogniw jest
spawane.

Dotychczasowe rozwiązanie konstrukcyjne nożyc
jest trudne do wykonania. W procesie kucia i
spawania pozostają naprężenia, które trudno jest
usunąć przez wyżarzanie. W czasie pracy nożyc,
ogniwa ulegają pęknięciu i są przyczyną długo¬
trwałej awarii wiertniczej. Miejscem styku pod¬
czas pracy jest złącze spawane ogniwa, które wy¬
raźnie obniża trwałość nożyc. Dotychczasowe roz¬
wiązanie konstrukcyjne nożyc nie pozwala na
zwiększenie powierzchni styku nożyc, która decy¬
duje o ich trwałości.

Celem wynalazku jest usunięcie wyżej opisanych
niedogodności. Cel ten został osiągnięty przez,
skonstruowanie nożyc, które składają się z rucho¬
mego trzpienia i stałej tulei. Trzpień posiada na
jednym końcu dwa występy boczne, zaś na dru¬
gim pasterkę. Stała tuleja posiada boczne otwory
ograniczające ruch trzpienia. Połączenie pasterki
z trzpieniem jest nierozłączne.

Wprowadzenie wynalazku pozwoliło na uprosz¬
czenie technologii wykonania nożyc i zmniejszenie
pracochłonności ich wykonania. Znacznemu zwię¬
kszeniu uległa powierzchnia bicia nożyc, a także

miejscem bicia jest jednorodny materiał co w
konsekwencji przedłużyło trwałość nożyc podczas
wiercenia. Mniejsza długość nożyc wraz z pasterką
pozwoliła na uproszczenie prac wiertniczych oraz

5 obniżkę zużycia materiału.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w

przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia nożyce w rzucie głównym,
fig. 2 — przekrój poprzeczny trzpienia z występa-

10 mi wraz ze stałą tuleją, a fig. 3 — przekrój po¬
przeczny pasterki.

Jak przedstawiono na fig. 1, 2 i 3 nożyce skła¬
dają się ze stałej tulei 1, w której osadzony jest
ruchomy trzpień 2. Dolna część trzpienia 2 posia-

15 da dwa występy boczne 3 przesuwające się w
otworach 4 stałej tulei 1. Na górnej części trzpie¬
nia 2 przekręcona jest pasterka 5 i zaspawana
spoiną 6. Dolny koniec stałej tulei 1 zakończony
jest mufą gwintową 7 do połączenia z obciążni-

20 kiem. Tulejka 8 jest wkładana do pasterki 5 przez
okno 9 i zabezpieczona przed wypadnięciem swo¬
rzniem 10 i wkrętem 11.

25 Zastrzeżenia patentowe

1. Nożyce wiertnicze stosowane do wierceń uda¬
rowych systemem linowym, znamienne tym, że
składają się z ruchomego trzpienia (2) i stałej tu-
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2. Nożyce według zastrz. 1, znamienne tym, że
ruchomy trzpień (2) posiada na jednym końcu
dwa występy boczne (3), zaś na drugim paster¬
kę (5).

3. Nożyce według zastrz. 1 i 2, znamienne tym,

że stała tuleja (1) posiada otwory (4) ograniczające
ruch trzpienia (2).

4. Nożyce według zastrz. 1 i 2, znamienne tym,
że połączenie pasterki (5) z trzpieniem (2) jest
nierozłączne.
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